José z Vieir Assumpgão

C 	r INSTITUTO PE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
V\'7 DO MUNICIPIO DE  COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

Ata de reunião ordinária do mês de março — 23/03/2023

Comitê de Investimentos do Comendador  Levy  Gasparian  Prey

Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, em cumprimento
ao que determina a Lei 811/2013 e suas alterações, reuniram-se presencialmente os
servidores membros do Comitê, Sra. lima Rodrigues, Sra. Jaqueline Cabral de Azevedo
e Sr. José Luiz Vieira Assumpção. Pauta da reunião: movimentações financeiras na
carteira de investimentos do RPPS. Iniciada a reunião, contamos com esclarecimentos e
considerações da Diretoria Executiva do  Levy Prey  a respeito de possíveis realocações
em investimentos. Foi dito para optarmos apenas por transações internas no Banco do
Brasil em virtude do afastamento temporário do Diretor Presidente. 0  Levy Prey  esta
impossibilitado temporariamente de realizar movimentações nos demais Bancos. Tendo
conhecimento de tal fato, até que a situação seja regularizada, o Comitê de Investimentos
não indicara movimentações envolvendo os outros Bancos. Solicitamos através de
Memorando a Diretoria Executiva que busquem os meios necessários junto ao Executivo
Municipal para a resolução desses impedimentos temporários através de Nomeação
Interina ao cargo de Diretor Presidente, visto que tal nomeação beneficiará também no
andamento de outras demandas administrativas externas. Recomendamos o resgate de
R$ 1.000.000,00 do fundo BB FLUXO F1C RENDA FIXA SIMPLES PREVIDENCIARIO e
aplicação de R$ 1.000.000,00 no fundo BB PERFIL F1C RENDA FIXA REFERENCIADO
DI  PREVID. Aguardamos o retorno do Sr.  Victor  Gomes, Consultor de Investimentos do
Levy Prey,  para acordarmos sobre uma reunião com a finalidade de alinharmos questões
sobre os investimentos do  Levy Prey.  Não havendo mais nada a tratar, a reunião foi
encerrada.

j)

lima Rodrigues

Jaqueline Cabral de Azevedo

Comendador  Levy Gasparian Prey - Levy Prey - CNPJ: 19.556.698/0001-54
Rua Josefina Gasparian - n°61, Lola 06- Centro -  Comendador  Levy Gasparian -  Estado  do Rio de Janeiro - CEP: 25.870-000

E-mail: contato@levyprev.d.gov.br

	Page 9